Д. Проскуракова; довести неперевершену й нині інженерну думку професора; відобразити внесок Лавра Дмитровича в історію світової науки і техніки, зокрема будівництво перших металевих залізничних мостів в Україні.

Лавр Дмитрович Проскураков, нащадок роду ямщиків і козаків, народився 18 (30) серпня 1858 р. у селянській сім'ї, в якій, крім нього було сімнадцять дітей, у слободі Борисівка Валуйського повіту Воронізької губернії, нині село Борисівка, Волоконовського району Белгородської обл. (Росія), регіон, що на півдні та заході межує з Луганською, Харківською і Сумською областями України.

Це був перший в Росії міст, де застосували поздовжнє насування прогонових будов на постійні опори.

За типом Єнісейського Проскураков проектує і вводить в експлуатацію мости через Оку, Волхов, Волгу; Зею і Черемшанку магістралі Тюмень – Омськ.

23 травня (4 червня) 1896 р. засновано Московське інженерне училище, що на наступний день отримало статус «Імператорського» (ІМІУ) – другий вищий навчальний заклад Міністерства шляхів сполучення – Імператорське інженерне училище (нині «Федеральна державна бюджетна освітня установа вищої освіти «Московський державний